روزنامه‌نویس و تماشاچی مطابق نظام‌نامه داخلی مجلس، حق حضور و استماع دارند. تمام مذاکرات مجلس را روزنامه‌ها می‌توانند به طبع برسانند. بدون تحریف و تغییر معنی.»

تنها روزنامه‌ای که طبق دست‌خط مظفرالدین‌شاه قاجار، شکل روزنامه آزاد به خود گرفت، روزنامه مجلس بود که اولین شماره آن در آبان ۱۲۸۵ ش/نوامبر ۱۹۰۶ م منتشر شد و یکی از وظایف مهم آن چاپ و انتشار مذاکرات نمایندگان مجلس بود.

در اولین شماره این روزنامه مهم و معتبر دوره پارلمانتاریسم در ایران، عبارت زیر به چشم می‌خورد: «این روزنامه به کلی مطلق و آزاد است و در مباحث و مذاکرات مجلس شورای ملی ایران... با کمال آزادی سخن می‌راند و لوائح و مقالات و آراء افکار و ملت را منتشر خواهد نمود.»

به هر حال این روزنامه که یکی از پربرترین روزنامه‌های عصر مشروطیت بود و در انتشار مذاکرات نمایندگان مجلس سهم بسزایی داشت، در ۲۵ نوامبر ۱۹۰۶/آبان ماه ۱۲۸۵ ش منتشر و با انتشار آخرین شماره آن در ۱۳ ژوئن ۱۹۱۲ جمعاً با انتشار ۷۶۴ شماره به حیات پنج ساله خود پایان داد. این مجموعه با ارزش در

یکصد سال پیش (۱۲۸۵ ش/۱۹۰۶ م) مشروطیت در ایران شکل گرفت و اولین نماد آن در قالب پارلمان تجلی پیدا کرد. نمایندگان اصناف مختلف ایران در آن حضور پیدا کردند و جلوه‌هایی از مردم‌سالاری در ایران تحقق پیدا کرد و قوانین مورد نیاز جامعه توسط نمایندگان تدوین گردید که هنوز هم بعد از گذشت یک صد سال این روند ادامه دارد.